
Sagatavoja: 
Modris Apsītis 

Attīstības un plānošanas nodaļas
vadītājas vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos

modris.apsitis@smiltenesnovads.lv, +371 22310430
 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS
AKTUALITĀTES

Smiltenes novada

JAUNUMI

06.06.2023.

1

Uzņēmējdarbības ideju konkursā “Esi uzņēmējs Smiltenes
novadā!” iesniegtas 23 idejas
Līdz jūnija beigām notiek pretendentu izvērtēšana. 

Nolemts uzsākt Smiltenes novada teritorijas plānojuma izstrādi
Plašāka informācija sekos. Saziņai: 27062522.  Lasīt vairāk..

Smiltenes valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas
centrā varēs saņemt attālinātā ierēdņa konsultācijas
Attālināti varēs saņemt Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras, Valsts
ieņēmumu dienesta, Valsts zemes dienesta speciālistu palīdzību.  Lasīt vairāk..

Izsludināta pieteikšanās konkursam “Sakoptākais mežs 2023”
Konkurss noritēs jau septīto gadu, un savu pieteikumu ikviens interesents var
iesniegt līdz 20. jūlijam.  Lasīt vairāk..

Latvijā pirmo reizi konstatēta kartupeļu bālā cistu nematode
Galvenie izplatīšanās ceļi ir ar inficētiem sēklas kartupeļiem un augsni, kura
pielipusi lauksaimniecības tehnikai un darbarīkiem Lasīt vairāk..

PASĀKUMI

Ap 50 pasākumu tiks veltīti finanšu, ekonomikas un uzņēmējdarbības tēmai. Par
uzņēmējdarbību, zinātnes komercializāciju, inovāciju tēmām tiks diskutēts
"Tehnoloģiju un inovācju teltī".  Lasīt vairāk..

9. - 10. jūnijs sarunu festivāls LAMPA

Aicina uzņēmumus veidot darbinieku komandas un piedalīties
basketbola turnīrā Smiltenes pilsētas svētkos
Komandā 7-10 cilvēki. Pieteikšanās: matiss.mezulis@smiltenesnovads.lv.
Nolikums: Lasīt vairāk..

mailto:modris.apsitis@smiltenesnovads.lv
https://smiltenesnovads.lv/blog/class/pazinojums-par-smiltenes-novada-teritorijas-planojuma-izstrades-uzsaksanu-2/
https://smiltenesnovads.lv/blog/class/smiltenes-valsts-un-pasvaldibas-vienotaja-klientu-apkalposanas-centra-vares-sanemt-attalinata-ieredna-konsultacijas/
https://smiltenesnovads.lv/blog/class/izsludinata-pieteiksanas-konkursam-sakoptakais-mezs-2023/
https://smiltenesnovads.lv/blog/class/latvija-pirmo-reizi-konstateta-kartupelu-bala-cistu-nematode/
https://festivalslampa.lv/lv
mailto:matiss.mezulis@smiltenesnovads.lv
https://smiltenesnovads.lv/wp-content/uploads/Sm.pils_.-sv.-Trakums-1.docx


Sagatavoja: 
Modris Apsītis 

Attīstības un plānošanas nodaļas
vadītājas vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos

modris.apsitis@smiltenesnovads.lv, +371 22310430
 2

PASĀKUMI

15. jūnijā "Finanšu pratība uzņēmējdarbībā", vebinārs 
Ko nozīmē investīcijas no uzņēmuma viedokļa, kā arī vai un kur uzņēmumam ir
nepieciešams investēt. Pieteikšanās līdz 14.06.  Lasīt vairāk..

Plkst. 15.00 - 16.30 sadarbībā ar LIAA Valmieras biznesa inkubatoru festivāla
Rodam Raunā ietvaros. Diskusija un tīklošanās. 

1. jūlijā Raunā diskusija uzņēmējiem "Kā amatniecību pacelt
nākamajā līmenī?" 

Piedalīsies zinātnieki, uzņēmēji, politikas veidotāji. Iespēja vērot izglītības un
zinātnes tehnoloģiju demonstrācijas bez maksas.   Lasīt vairāk..

27. - 29. jūnijā V Pasaules latviešu zinātnieku kongress 

Baznīcas laukumā no 8.00 -14.00. Pieteikšanās:   Lasīt vairāk..

23. jūnijā Jāņu ielīgošanas tirdziņš Smiltenē 

ATBALSTS

No 19. maija uzņēmēji aicināti pieteikties otrajā atlases kārtā
atbalstam energoefektivitātes paaugstināšanai
Piesakies valsts atbalsta programmā energoefektivitātei, atjaunojamo
energoresursu tehnoloģiju ieviešanai un elektroauto iegādei.  Lasīt vairāk..

Atbalsts meža ieaudzēšanai un jaunaudžu retināšanai.  Lasīt vairāk..

Līdz 26. jūnijam var pieteikties atbalstam mežsaimniecībā

Agrāka ISIP saņemšana ļaus stabilizēt naudas plūsmu tajā brīdī, kad
nepieciešami apgrozāmie līdzekļi darbības veikšanai.  Lasīt vairāk..

Lauksaimnieki varēs saņemt bezprocentu īstermiņa aizdevumu

Iespēja pieteikt apsekošanai pavasara salā un salnās
cietušos augļu un ogu dārzus
Augļkopjiem un ogu audzētājiem. Pieteikšanā EDS sistēmā no 5.-20. jūnijam
Lasīt vairāk..

Iesniegšana 26. jūnijam.  Lasīt vairāk..

Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, attīstot mazās lauku
saimniecības

Līdz 5000 EUR mikro un mazajiem, līdz 100 000 EUR pārējiem uzņēmumiem.  
 Lasīt vairāk..

Atbalsts procesu digitalizācijai un produktivitātes
paaugstināšanai komercdarbībā 

10. - 13. jūnijā Starptautiskā Piena pētniecības tīkla konference
Galvenā tēma: piensaimniecību perspektīvas nenoteiktu tirgus apstākļu,
inflācijas un nestabilu enerģijas cenu laikā.  Lasīt vairāk..

mailto:modris.apsitis@smiltenesnovads.lv
https://campaigns-events.eu-central-1.sendpdr.com/track/link/y0gpkovr20/4g93rwivf3rrmbt545tci8b95/62d5km3dy7
https://campaigns-events.eu-central-1.sendpdr.com/track/link/y0gpkovr20/4g93rwivf3rrmbt545tci8b95/23d162v95o
https://smiltenesnovads.lv/blog/class/23-junija-tirgotajus-un-pircejus-aicina-janu-ieligosanas-tirdzinu/
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fbit.ly%2F3Wrom7j%3Ffbclid%3DIwAR0AQhKVZj-Lnhn97Z_IpguaONtBz5SonjTGQh2X5AyIZUL0pECwbPJG8L0&h=AT246ew4ZMZnZ_qAKVGTLMt_9HzCM9mjDa3N2JNSmvzf1w7eNDVY56tLulvOZ7dmkPn4Y6XgZjNunBzOZKLdD1gfWsonYSNkwbDNIBtrTlrfuWqMSwzJTrjsGLXvc6d4Ug&__tn__=-UK-y-R&c%5B0%5D=AT2R6LkRKag12SmkwC-yFvqhu8FrZU-eQfxmM3AbcLK2GLP7YqHOrXQ-p7FvnOn0wKQ_9zeq-8gMfcxdmrn9bD_5qmwhmpEGwR2Y5n5NAGTHA0B_GAnU6wOB8IDB6KeWpY0iCz9wx_pdZhRRUqPYwGRuS7j2U-MMfKDGqaE5ef6PHc7EtVo42rbg2tz-RFn4vGHlW-rfTKtGx9k6ooSkvevs9eUAzpZPG1SW
https://www.altum.lv/31103/?fbclid=IwAR38Gtexm_Ak0yek0WemFFZ5nhB0WQZ_6_fazlrbQl_BngMJKshCvoWRLVM
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/var-pieteikties-atbalstam-mezsaimniecibas-nozare?fbclid=IwAR1-zuLz6PwwMCSWVk8wP0LN9IaKqjjq3SDpb5NnS_QjgvYT1CmWb-XyxuI
https://www.zm.gov.lv/lv/jaunums/lauksaimnieki-ari-sogad-vares-sanemt-bezprocentu-istermina-aizdevumu
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/junija-auglkopji-un-ogu-audzetaji-var-pieteikt-apsekosanai-sala-nodaritos-postijumus
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/63-atbalsts-uznemejdarbibas-uzsaksanai-attistot-mazas-lauku-saimniecibas?fbclid=IwAR3I_hbRRat6eAgKdNqVRmqL6pGuIettGK_byRE1BEIOVubCyX-wE-OL8ak
https://business.gov.lv/atbalsta-programmas/atbalsts-digitalizacijai
http://new.llkc.lv/lv/nozares/lopkopiba/latvija-pulcesies-starptautiskie-piena-nozares-eksperti


Sagatavoja: 
Modris Apsītis 

Attīstības un plānošanas nodaļas
vadītājas vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos

modris.apsitis@smiltenesnovads.lv, +371 22310430
 

Izsludināta nepārtraukta pieteikšanās kārta 
uzņēmējdarbības attīstībai Apē, Apes un Trapenes pagastos  

Prezentācijas un video ieraksti (angliski): Lasīt vairāk..

3

Uz vietējiem resursiem un pieprasījumu balstītas ražošanas  vai pakalpojumu
attīstīšanai līdz 100 000 EUR (ar 70% atbalsta intensitāti).  Lasīt vairāk..

ATBALSTS

NODERĪGI
Ieraksts no vebināra "Sociālās uzņēmējdarbības 
veicināšana lauku apvidos ar vietējo rīcību"

IEPIRKUMI

Informatīvo zīmju izgatavošana un uzstādīšana pie Smiltenes
novada publiskajiem ūdeņiem
Iesniegšanas termiņš 12.06.2023.  Lasīt vairāk..

Griezto ziedu un dažādu ziedu kompozīciju piegāde Smiltenes
novada pašvaldības iestādēm
Iesniegšanas termiņš 13.06.2023.  Lasīt vairāk..

Interaktīvo izstāžu stendu izgatavošana Raunas pils tornim
Iesniegšanas termiņš 13.06.2023.  Lasīt vairāk..

Jumta nomaiņa, skursteņu pārmūrēšana un bēniņu siltināšana
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā Kalna ielā 2, Smiltenē 
Iesniegšanas termiņš 29.06.2023.  Lasīt vairāk..

Projektēšana un autoruzraudzība “Vides pieejamības
uzlabošana Smiltenes novada pašvaldības ēkās”
Iesniegšanas termiņš 07.07.2023.  Lasīt vairāk..

INTERESANTI
Par spīti inflācijai un ģeopolitiskajai situācijai 
ekonomikā saglabājas izaugsme

(2015. gada salīdzināmās
cenās, izmaiņas % pret
iepriekšējā gada
atbilstošo periodu)

Dati: CSP 06.2023.
Analīze: Ekonomikas
ministrija

Lasīt analīzi: šeit..

IKP dinamika 

mailto:modris.apsitis@smiltenesnovads.lv
https://laukuforums.us4.list-manage.com/track/click?u=94085be928abd460a756e4208&id=140471d59f&e=bc17ca9073
https://www.aluksnespartneriba.lv/jaunumi/params/post/4225615/
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/102269
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/102520
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/102519
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/102164
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/102063
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/ViewProcurement/97114
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/ViewProcurement/97114
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/ViewProcurement/97114
https://www.em.gov.lv/lv/jaunums/par-spiti-augstajai-inflacijai-un-geopolitiskajai-situacijai-ekonomika-saglabajas-izaugsme

